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En notre qualité d'organe de révision, nous avons effectué l'audit des comptes annuels
de la Croix-Rouge genevoise, Association cantonale de la Croix-Rouge Suisse ci-joints,
comprenant le bilan, le compte d'exploitation, le tableau de financement, le tableau de
variation du capital, et 'annexe pour I'exercice arrété au 31 décembre 2020.

Rapport de 'organe de révision sur les comptes annuels

Selon la norme Swiss GAAP RPC 21, le rapport de performance constitue un élément
des comptes annuels. Toutefois, les indications de ce rapport de performance ne sont
pas soumises a l'obligation de contréle ordinaire de I'organe de révision.

Responsabilité du Comité

La responsabilité de I'établissement des comptes annuels, conformément aux Swiss
GAAP RPC et aux dispositions légales, incombe au Comité. Cette responsabilité
comprend la conception, la mise en place et le maintien d'un systéme de contréle interne
relatif a I'établissement des comptes annuels afin que ceux-ci ne contiennent pas
d’anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs. En outre, le
Comité est responsable du choix et de [l'application de méthodes comptables
appropriées ainsi que des estimations comptables adéquates.

Responsabilité de 'organe de révision

Notre responsabilité consiste, sur la base de notre audit, a exprimer une opinion sur les
comptes annuels. Nous avons effectué notre audit conformément a la loi suisse et aux
Normes d’Audit Suisses (NAS). Ces normes requiérent de planifier et réaliser I'audit pour
obtenir une assurance raisonnable que les comptes annuels ne contiennent pas
d’'anomalies significatives.

Un audit inclut la mise en oceuvre de procédures en vue de recueillir des éléments
probants concernant les valeurs et les informations fournies dans les comptes annuels.
Le choix des procédures d'audit reléve du jugement de lauditeur, de méme que
I'évaluation des risques que les comptes annuels puissent contenir des anomalies
significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs. Lors de I'évaluation de ces
risques, lauditeur prend en compte le systtme de contréle interne relatif a
I'établissement des comptes annuels pour définir les procédures d'audit adaptées aux
circonstances, et non pas dans le but d’exprimer une opinion d’audit sur l'efficacité de
celui-ci. Un audit comprend, en outre, une évaluation de l'adéquation des méthodes
comptables appliquées, du caractére plausible des estimations comptables effectuées
ainsi qu'une appréciation de la présentation d’ensemble des comptes annuels. Nous
estimons que les éléments probants recueillis constituent une base suffisante et
adéquate pour former notre opinion d'audit.
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Opinion d'audit

Selon notre appréciation, les comptes annuels pour [I'exercice arrété au
31 décembre 2020 donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et
des résultats en accord avec les normes Swiss GAAP RPC, en particulier la
norme RPC 21, et sont conformes 3 la loi suisse (Code des Obligations et Code Civil)
ainsi qu'aux lois et directives cantonales (LGAF, LIAF, LSGAF, EGE-02-04).

Les comptes annuels de la Croix-Rouge genevoise, Association cantonale de la Croix-
Rouge Suisse pour I'exercice arrété au 31 décembre 2019 ont été audités par un autre
organe de révision qui a exprimé une opinion non modifiée sur ces comptes annuels
dans son rapport daté du 29 avril 2020.

Rapport sur d’autres dispositions légales

Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d’agrément conformément
a la loi sur la surveillance de la révision (LSR) et d’indépendance (art. 728 CO et
art. 11 LSR) et qu'il n’existe aucun fait incompatible avec notre indépendance.

Conformément a l'art. 728a al. 1 chiff. 3 CO et a la norme d’audit suisse 890, nous
attestons qu’il existe un systéme de contréle interne relatif a I'établissement et la
présentation des comptes annuels, définis selon les prescriptions du Comité.

Nous recommandons d'approuver les comptes annuels qui vous sont soumis.

BfB Société Fiduciaire
Bourquin fréres et Béran SA

,:—-.--'/}

André TINGYELY Jessica SAUTIER
Expert-réviseur agréé Experte-réviseur agréée
Réviseur responsable

Annexes :

Comptes annuels comprenant :

¢ Bilan

o Compte d'exploitation

e Tableau de financement

e Tableau de variation du capital
¢ Annexe aux comptes annuels
Rapport de performance
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Comptes annuels 2020

Croix-Rouge genevoise

AL, i

'I' Croix-Rouge genevolse



Bilan au 31.12.2020

en CHF Annexe 2019 2020
ACTIFS
Liquidités 31 6 650 259 7216176
Créances 3.2 2178918 1961236
Actifs de régularisation 3.3 860 968 1524 161
Actifs circulants 9 690 145 10701573
Immobilisations corporelles 34 475798 688 639
Immobilisations financiéres 3.4 113 638 113 638
Actifs immobilisés 589 436 802 327
TOTAL ACTIFS 10279581 11503 900
PASSIFS
Dettes a court terme (achats et prestations de services) 3.5 140 201 212 411
Autres dettes a court terme 3.6 50982 299 305
Passifs de régularisation 3.7 1603724 2088910
Dettes a court terme 1794 907 2600626
Dettes a long terme 3.8 2131331 2106 868
Dettes a long terme 2131331 2 106 868
Fonds affectés 3.9 2986327 3811149
Fonds affectés 2 986 327 3811149
Capital lié 3.10 3272711 3231990
Résultat reporté au ler janvier 437 145 94 305
Résultat de I'exercice -342 840 -341038
Capital de I'organisation 3367 016 2985 257
TOTAL PASSIFS 10 279 581 11 503 900
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Compte d’exploitation 2020

en CHF Annexe  Comptes 2019 Budget 2020 Comptes 2020
PRODUITS
Revenus des activités 4.1 7 128 261 7 270 825 6 065 922
Dons, legs, cotisations, recherche de fonds, publicité 4.2 3 005 602 1673 425 7 366 637..
(dont aides financiéres COVID-19 versées) 0 0 3513 725
Convention cantonale Emplois de Solidarité 3070 206 3340397 2719 785
Contrats de prestations et contributions du canton 4.3 3363238 3918 139 3 865 173
Contrats de prestations et contributions confédération 44 392 789 344 309 368 043
Contributions. communales 4.5 150 840 276 000 442 290
Autres contributions 4.6 762 295 508498 1394 152
Produits d’exploitation 17 873 231 17331593 22 222 002
CHARGES
Charges directes de projet 14 448 611 15 690 233 18 324 333
Charges de personnel 4.7 11967 577 12518 107 12 148 980
Charges des activités 4.8 1063084 1311914 4 546 969
(dont remboursement aides financiéres COVID-19 versées) 0 0 3513725
Frais de locaux 500 865 514 160 523 759
Frais informatiques 4.9 249 095 297 630 295 637
Amortissements 34 142 212 219 650 184 428
Autres charges de fonctionnement 4.10 525778 828 772 624 560
Charges d’administration 1999 460 2541 960 2154511
Charges de personnel 4.7 1537 245 188749 1703151
Frais de locaux 100 494 132 700 88622
Frais informatiques . 49 37224 50173 41375
Amortissements 34 32732 138 200 25 466
Autres charges de fonctionnement 4.10 291765 333391 295 897
(dont frais et indemnités du Comité) 38 695 32 400 28 848
_Charges de recherche de fonds 975 632 925 304 1 000 905
_Charges.de personnel 4.7 485 691 543 291 529 768
Charges de recherche de fonds 420 802 305 478 405 553
Frais.de locaux 12126 12 200 10016
Frais informatiaues 4.9 9863 7 996 14 920
Amortissements 34 9 260 12 000 10192
Autres charges de fonctionnement 4.10 37 890 44 339 30456
Charges d’exploitation 17 423 703 19157497 21479 749
Résultat d’exploitation 449 528 -1825 904 742 253
_Résultat financier 51 -28 431 -14 971 -14 401
Produits financiers 0 0 0
_Charges financiéres 28431 14971 14 401
_Résultat exceptionnel 5.3 -170 103 0 -29 357
Produits exceptionnels 0 0 0
_Charges exceptionnelles 732 0 29 357
Charges sur exercices antérieurs 169 371 0 0
Résultat hors exploitation 5.2 -27 018 -85 000 -255 432
Produits hors exploitation 0 0 0
Charges hors exploitation 27018 85 000 255 432
Résultat financier, exceptionnel et hors exploitation -225 552 -99 971 -299 190
Résultat avant variation des fonds affectés 223 976 -1925 875 443 063
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Compte d’exploitation 2020 (suite) en CHF Annexe  Comptes 2019 Budget 2020  Comptes 2020

Utilisation des fonds 645 801 762775 789177
Attribution aux fonds -1740 927 -25 000 -1613 999
Variation des fonds affectés 5.4 -1095 126 737775 -824 822
Résultat avant variation du capital lié -871 150 -1188 100 -381 759
Utilisation du capital lié 528 310 1146 000 184 582
Attribution au capital lié 0 0 -143 861
Variation du capital lié 5.5 528 310 1146 000 40721
“Résultat de Fexercice -342 840 -42 100 -341 038

Tableau de financement

Le tableau de financement compléte le bilan et le compte d’exploitation en donnant des indications supplémentaires sur les
processus d’investissement et de financement ainsi que sur |’évolution de la situation financiére de I’association Croix-Rouge
genevoise.

en CHF 2019 2020
Résultat de I'exercice -342 840  -341038
Variation des fonds affectés 1095 126 824 822
Variation du capital lié -528 310 -40 721
Amortissements d’immobilisations corporelles 184 204 220 086
Augmentation / diminution créances 214615 217 682
Augmentation / diminution compte de régularisation actifs -182 892 : -663 191
Augmentation / diminution dettes & court terme 65 642 320533
Augmentation / diminution dettes a long terme -24 425 -24 463
Augmentation / diminution passifs de régularisation -355 979 485 186
Flux financiers provenant de P'activité d’exploitation 125 141 998 896
Immobilisations corporelles : acquisitions -321197 -432 979
Immobilisations corporelles : cessions 0 0
Variation immobilisations financiéres 12195 0
Flux financiers provenant de 'activité d’investissement -309 002 -432 979
- 0 0
- 0 0
Flux financiers provenant de I'activité de financement 0 0
Total flux financiers -183 861 565 917
Disponibilités au 1er janvier 6834120 6 650 259
Disponibilités au 31 décembre 6 650 259 ) 7216176
Variation des disponibilités -183 861 565 917
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Tableau de variation du capital

Le tableau de variation du capital présente les dotations en moyens ressortissant au capital des fonds et au capital de I'orga-

nisation, leur utilisation et leur niveau.

Existant Existant
Année sous revue initial  Produits Transferts final
en CHF 01.01.20 internes  Rentrées internes Sorties 31.12.20
Moyens provenant du financement propre
Capital lié 3272711 143 861 184 582 3231990
Capital libre généré accumulé 94 305 94 305
Résultat annuel -341 038 -341 038
Capital de I'organisation 3367 016 143'861  -341 038 184 582 2 985 257
Moyens provenant de fonds av. affectation limitée
Fonds en faveur de I'aide aux enfants 899 172 140 748 91374 948 546
Fonds en faveur de I'aide aux personnes dgées 481 887 135 653 9 800 607 740
Fonds en faveur de diverses activités 1439568 905 232 578 139 1766 661
Fonds transitoires 0 45 000 0 45 000
Fonds d’amortissements 165 700 368 626 91124 443 202
Capital des fonds avec affectation limitée 2986 327 1595 259 770437 3 811 149

Existant Existant
Année précédente initial  Produits Transferts final
en CHF 01.01.19 internes  Rentrées internes Sorties 31.12.19
Moyens provenant du financement propre
Capital lié - 3801021 528 310 3272711
Capital libre généré accumulé 437 145 437 145
Résultat annuel -342 840 -342 840
Capital de I'organisation 4238 166 -342840 528 310 3367 016
Moyens provenant de fonds av. affectation limitée
Fonds en faveur de |'aide aux enfants 964 949 160 349 226 126 899 172
Fonds en faveur de I'aide aux personnes agées 357123 149544 24780 481 887
Fonds en faveur de diverses activités 386 009 1358721 305 162 1439568
Fonds d’amortissements 183 120 72313 89733 165 700
Capital des fonds avec affectation limitée 1891 201 1740927 645 801 2986 327
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Annexe aux comptes annuels 2020

1. Présentation

La Croix-Rouge genevoise (CRG) fondée le 17 mars 1864, est une association cantonale de la Croix-Rouge suisse, membre du
Mouvement international de la Croix-Rouge et du Croissant-Rouge. Elle est régie par des statuts, dont la derniére version
date du 18 juin 2015.

Sa mission est d’accomplir, en tout temps, des taches humanitaires a Geneve, en venant en aide aux personnes qui en ont
besoin & un moment donné de leur vie. Elle encourage les mesures visant a protéger la vie des personnes, a promouvoir leur
santé et & préserver la dignité des personnes. Elle s’efforce ainsi de procurer un soutien aux familles, aux jeunes, aux per-
sonnes agées et isolées ainsi qu’au migrant-e-s.

2. Principes comptables

Les comptes annuels de la Croix-Rouge genevoise sont établis conformément aux normes Swiss GAAP RPC, notamment RPC
21.

Les principes d’évaluation sont les suivants :

- Les liquidités et les créances sont évaluées a leur valeur nominale ;

- Les immobilisations sont évaluées a leur valeur d’acquisition. Les amortissements des immobilisations corporelles s’ap-
pliquent sur le colt d’acquisition et selon la méthode linéaire.

3. Bilan : détail de certaines rubriques

Actif

3.1 Liquidités

Liquidités en CHF 2019 2020
Caisse 30699 51777
Banques et chéques postaux 6 619 560 7 164 399
Total 6650259 7216176

3.2 Créances

Créances en CHF 2019 2020
Débiteurs liés a la facturation des activités 1086 860 1072416
./. provision sur débiteurs (détail tableau ci-dessous) -5 830 -35 187
Débiteurs liés aux contributions cantonales et fédérales 837 754 570 665
./. provision sur débiteurs (détail tableau ci-dessous) 0 0
Autres débiteurs 3832 94 274
./. provision sur débiteurs (détail tableau ci-dessous) 0 0
Autres comptes courants 256 302 259 068
Total 2178918 1961 236
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La provision pour débiteurs est liée a des créances de plus d’un an, pour un montant de Frs 11'335.- et a des créances de
moins d’un an pour un montant de Frs 23'852.-. Le total, qui s’éléve a Frs 35’187.-, est détaillé, par activité, dans le tableau

ci-dessous.

Détail de la provision pour débiteurs 2019  Var, 2019-2020 2020
Interprétariat -3741 -280 -4.021
Formation et santé -750 -10 585 -11 335
Accompagnement a domicile -750 750 0
Inserres -589 589 0
Plan urgence COVID-19 0 -19 831 -19.831

Total -5 830 -29 358 <35 187

3.3 Actifs de régularisation

Les montants d’actifs de régularisation sont constitués de :

Actifs de régularisation en CHF 2019 2020
Produits a recevoir 681 497 1381018
Charges payées d'avance 179471 86062
Autres actifs de régularisation ) 0 57081
Total 860 963 1524161

3.4 Immobilisations

Amortissements

Les immobilisations sont amorties selon la méthode linéaire, avec les durées d’amortissements suivantes :

Mobilier, matériel de bureau 4 ans
Véhicules 4 ans
Equipement informatique 3ans
Logiciel informatique 3ans
Matériel des ateliers 5ans
Installations et agencements 10 ans

Les investissements inférieurs a Frs 1'000.- ne sont pas activés.
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Insta. ag.

- il &ri Matériel X
Immobilisat. ,\rﬂn(;tt)gﬁgl Matériel Logiciel ~ Véhicule M::zlri]eell' Matériel :Ei::s Centrale alr;iutf:ﬂ;: réno. CIC Ic-gzrl: 2020
corporelles nform, g Vét'Shop ., téléphon. 8 . SEMO T
bureau SEMO activités serres . librairie
Acacias
Valeurs
brutesau 140253 661334 538928 260768 167329 80440 50477 81277 216728 98713 60000 2 356 247
01.01.2020
:;‘z‘g's't"’"s 10168 57371 4556 13776 15893 331215 432 979
Cessions
2020
Valeurs
brutes au 140253 671502 596299 260768 167329 84996 64253 81277 232621 429928 60000 2789226
31.12.2020
Fonds
d’amort. au -123 602 -644 478 -261037 -252183 -166997 -77165 -36308 -68543 -126468 -63667 -60000 -1880448
01.01.2020
Amortisse- g0 .9735 .109214 -8583  -332 2750 -6332 5650 -37118 -32463 -220 086
ment 2020
Annulation
amort. suite
cessions
Fonds
d’amort. au -131493 -654213 -370251 -260766 -167 329 -79924 -42641 -74202 -163586 -96129 -60000 -2100534
31.12.20
Valeurs
nettes au 16651 16856 277891 8585 332 3275 14168 12734 90260 35046 0 475 798
01.01.2020
Valeurs
nettes au 8760 17289 226048 2 0 5072 21612 7075 69035 33379 0 688 689
31.12.2020
Les immobilisations financiéres sont constituées des garanties de loyers déposées sur des comptes spéciaux auprés du
Credit Suisse notamment.
Passif
3.5 Dettes a court terme résultant d’achats et de prestations de services
Il s’agit de factures fournisseurs qui concernent I'année 2020 payées début 2021.
3.6 Autres dettes a court terme
Autres dettes a court terme en CHF 2019 2020
DSES - Accord de prestations pour le Semestre de motivation 38279 38279
DSES — Contrat de prestations pour le Chaperon Rouge 0 225 135
DCS ~ Contrat de prestations 3953 8 705
Autres dettes a court terme 8750 27 186
Total 50982 299 305
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3.7 Passifs de régularisation

Passifs de régularisation en CHF 2019 2020
Charges a payer dans le cadre de I'aide au retour 223 637 167 576
Charges salariales a payer 425 066 386 166
Charges sociales a payer 22771 125 552
Provision pour congés payés B 180315 236 683
TVA a payer 54 833 54 819
Autres charges a payer 346 503 713731
Recettes cours santé facturées ou encaissées d’avance 143 850 85 650
Cotisations pergues d’avance 3245 1226
Autres produits reus d’avance 203 504 317 507
Total 1603 724 2088910

3.8 Dettes a long terme

Dettes a long terme en CHF 2019 2020
Compte courant FSA 2131331 2106 868
Autres dettes a long terme 0 0
Total 2131331 2 106 868

3.9 Fond affectés

Il s’agit de fonds qui résultent soit d’une affectation explicite du donateur, soit des circonstances de la donation qui impli-
quent une affectation spécifique par le donateur. lls ne peuvent étre utilisés qu’en fonction des conditions prévues par le

réglement de fonds.

Chaque fonds fait I'objet d’un réglement.

Fonds affectés en CHF 2019 Attribution 2020  Utilisation 2020 2020
Fonds en faveur de I’aide aux enfants 899172 140748 91374 948 546
Fonds aide gardes . —

d’enfants F'"ancem‘;"t ‘:e situations 324725 0 11986 312739
{antérieur a 2003) correspondantes

) Attribution des fonds récoltés et
Fonds Mimosa . | .
L N financement de situations 53881 18298 26988 45191
(antérieur a 2003)
correspondantes
Fonds enfants . . .
défavorisés Attribution des fonds récoltés (FHCRS 169476 94390 52400 211466
et mailing) et financement des activités

{depuis 2011)

Fonds aide aux

enfants hospitalisés 115416 0 0 115 416
(depuis 2012)

Fonds jeunesse

(journées loisirs,

dyslexie, Tutti Fratelli, Attribution des fonds récoltés (FHCRS) 147334 28060 0 175 394
aide aux devoirs

(depuis 2015)
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Fonds en faveur de I'aide aux enfants (suite)

Fonds pour le soutien
d’enfants en centre de
requérants d’asile
(depuis 2017)

19220

19220

Fonds en faveur de
I'intégration des
enfants et des jeunes
(depuis 2017)

10450

10 450

Fonds enfants et
jeunes en difficulté
(depuis 2017)

58670

58 670

Fonds en faveur de I'aide aux personnes dgées

481 887

135653

9800

607 740

Fonds personnes agées
(depuis 2007)

145000

145 000

Fonds aide aux

personnes dgées : Attribution des fonds récoltés et finan-
présence seniors cement de situations correspondantes
(depuis 2010)

20000

9800

10 200

Fonds aide aux
personnes dgées :
moi, personne agée
(depuis 2011)

141515

141515

Fonds Seniors d’ici et
d"ailleurs Attribution des fonds récoltés
(depuis 2016)

30000

10000

40 000

Fonds en faveur des
visites aux personnes
agées

(depuis 2017)

Attribution des fonds récoltés

165372

105653

271025

Fonds en faveur de diverses activités

1439568

905 232

578 139

1766 661

Fonds permanence
dentaire Financement de I'activité
(depuis 2019)

871963

537 661

334 302

Fonds investissement L . . .
serres Attribution des fonds récoltés et finan-

R cement des investissement
{depuis 2012) investissements

4605

13143

16 129

1619

Fonds permanence
d’accueil social
(depuis 2013)

Réattribution de dons par des dona-
teurs

429135

246 548

675 683

Fonds paniers de Noél

(depuis 2015) Attribution des fonds récoltés

61268

86000

147 268

Fonds pour la forma-
tion du personnel en
emploi de solidarité
{depuis 2015)

49112

49112

Fonds investissements
Secteur Formation Financement de I'investissement
(depuis 2018)

2069

869

1200

Fonds CIC : livres en
gros caracteres
{depuis 2019)

2500

2500

Fonds Aide au retour
(RESTART)

. Financement de 'activité
(depuis 2018)

18916

2454

16 462
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Fonds en faveur de diverses activités (suite)

Fonds Plan d’urgence
& Attribution des fonds récoltés récol-

COVID-19 , ) e, 0 28544 846 27 698
. tés et financement de I'activité
{depuis 2020)
Fonds Présence Croix- L ., o
Rouge A'ttrlbu‘tlon des fonds r?coI.te.S 'recol— 0 524997 20 180 504 817
. tés et financement de I'activité
(depuis 2020)
Fonds 100 ans Croix-
Rouge Jeunesse Attribution des fonds récoltés 0 6000 0 6 000
{depuis 2020)
Fonds transitoires 0 45 000 0 45 000
Fonds amortissements 165 700 368626 91124 443202
Total 2986327 1595 259 770 437 3811149

3.10 Capital lié

Il ’agit de fonds qui résultent de donations non affectées auxquels un but spécifique a été imposé par le Comité de la Croix-

Rouge genevoise.

Chaque fonds fait I'objet d’un réglement.

Capital lié en CHF 2019 Attribution 2020  Utilisation 2020 2020
Fonds en faveur de I'aide aux enfants 320756 0 0 320 756
Fonds enfants

défavorisés 203904 0 0 203 904
(depuis 2011)

Fonds aide aux

enfants hospitalisés 116852 0 0 116 852
(depuis 2012)

Fonds en faveur de I'aide aux personnes agées 217 265 2660 0 219925
Fonds personnes agées

, 179905 o] 0 179 905

(depuis 2007)

Fonds aide aux

personnes ag.ees : Financement de situation correspon- 37360 5660 0 40020
présence seniors dantes)

(depuis 2010)

Fonds en faveur de diverses activités 2734690 141201 184 582 2 691 309
Fonds pour personnes

vulnérables Attribution aux fonds 1973000 110975 0 2083976
(depuis 2014)

Fonds CIC

(depuis 2012) Financement des activités 131000 0 0 131 000
Fonds stratégie et dé Attribution aux fonds et financement

oln s stra etgle €LO€ 4e raccompagnement lié a 'implémen-

ve op?emen tation de Salesforce en tant que CRM 630630 30226 184 582 476333
(depuis 2014) et plateforme pour l'interprétariat

Total 3272711 143 861 184 582 3231990
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4. Compte d’exploitation : détail de certaines rubriques

Produits

4.1 Revenus des activités

Ces revenus proviennent directement des prestations fournies.

Revenus des activités en CHF 2019 Budget 2020 2020
Interprétariat 3442 220 3211000 3058 107
Vét'Shop 1082 760 1110000 835732
Formation et santé 706 949 832405 643 772
Accompagnement a domicile 591578 579000 163 869
Chaperon-Rouge urgence 553787 534360 644 275
Semestre de motivation 237 190 349 044 240 662
Inserres 302 900 488 566 285 088
Centre d’intégration culturelle o 116 595 87 500 98 812
Seniors d’ici et d’ailleurs 2630 2300 1030
Activités jeunesse 26 456 30 150 14 992
Autres activités 20732 42500 24722
Perte sur débiteurs -14 919 0 -18112
Produits divers 591383 4 000 72973
Total 7128 261 7270 825 6 065 922

4.2 Dons, legs, cotisations, recherche de fonds

Dons, legs, cotisations, recherche de fonds en CHF 2019 Budget 2020 2020
Cotisations des membres 574 680 388 425 614 599
Dons des particuliers 207 549 140 000 170 635
Legs 40312 0 220182
Dons des communes 32100 25000 30550
Dons des personnes morales 74 164 170 000 800614
Dons des fondations 1465 009 420 000 1386 990
Don Loterie Romande 0 0 180 000
Dons divers 0 0 3513725
Produits publicitaires, mailings, événements 611788 530 000 449 342
Total 3005 602 1673425 7 366 637

La Croix-Rouge genevoise a, en 2020, dans le contexte économique de la pandémie, coordonné le versement d’aides finan-
ciéres aux plus démunis du canton. Le montant enregistré dans les dons divers représente le remboursement de ces aides
financiéres. Celles-ci proviennent de divers donateurs — en particulier la Chaine du bonheur - et ont été centralisées puis
redistribuées aux associations cantonales de la Croix-Rouge en Suisse par l'intermédiaire de la faitiére Croix-Rouge suisse a

Berne. Le montant versé est enregistré sous « charges des activités » (point 4.8).

4.3 Contrats de prestations et contributions du canton

Départements et services de I"administration cités :

DSES : Département de la sécurité, de I'emploi et de la santé
DCS : Département de Ia cohésion sociale
BIE : Bureau de l'intégration des étrangers
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Contributions cantonales en CHF 2019 Budget 2020 2020
Service d'aide au retour, Centre
Contrat de prestations DCS d'intégration culturelle et 826 106 826 106 826 106
Service du bénévolat
Accord de prestations DSES Semestre de motivation 1676 265 1488333 1458512
. SAR : aide aux personnes en 311834 500 000 309 579
Contrat de prestations DCS | RN
situation irréguliére
Contrat de prestations DSES Garde d'enfants 411543 969 000 1101 500
100 442 93 100 102 100
Aide financiére (DBf:) Centre d’intégration culturelle
D 15500 14 005
Aide financiére (B(I:ES) Seniors d’ici et dailleurs 15500
e N DCS Aide aux devoirs, soutien 11100 11100 11 800
Aide financiére .
(BIE) scolaire
Aide financiére DSES Seniors d’ici et d’ailleurs 10 000 15000 15 000
Contributions Autres contributions 448 0 26571
Total 3363 238 3918139 3865173
Contrat de prestations DCS  Vét'Shop — Non monétaire 72200 72200 72 200
Total 3435438 3990339 3937373
Les contributions non monétaires ne figurent pas au compte d’exploitation.
4.4 Contrats de prestations et contributions de la Confédération
Offices fédéraux cités :
SEM : Secrétariat d’Etat aux migrations
OFAS : Office fédéral des assurances sociales
Contributions fédérales en CHF 2019 Budget 2020 2020
Contrat de prestations OFAS Visites aux Personnes fxgees, 249551 254 690 273 424
OFAS selon. LAYS 101 bis SIA, formation et santé
Contrat de prestations SEM SAR, conseils en vue du retour 143 238 89619 94 619
Total ) 392 789 344 309 368 043
4.5 Contributions communales
Les contributions communales font I'objet d’une convention. Les contributions non monétaires ne figurent pas au compte
d’exploitation.
Contributions communales en CHF 2019 Budget 2020 2020
Ville de Geneve Subvention programme « Action solidaire 150 840 276 000 280532
d’orientation et de réinstallation durabie »
Ville de Genéve Partenariat Visites aux personnes agées 0 0 98 000
Ville de Genéve Participation plan urgence COVID-19 0 0 30783
Ville de Genéve Autres contributions 0 0 32975
Total 150 840 276 000 442 290
Ville de Genéve Prét de locaux (non monétaire) 36443 41180 20758
Ville de Genéve Prét matériel (non monétaire) 7182 0 0
Total 194 465 317 180 463 048
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4.6 Autres contributions

Autres contributions en CHF 2019  Budget2020 2020
Fond. Humanitaire CRS Chaperon Rouge, gardes d’enfants 190 146 _224 929_ 205 732
Fond. Humanitaire CRS Permanence d’accueil social 261 260 0 0
Fond. Humanitaire CRS Aide aux enfants défavorisés 32800 0 9120
Fond. Humanitaire CRS Volontaires jeunesse, voyages a I'étranger 0 0 28 060
Fond. Humanitaire CRS Présence Croix-Rouge 0 0 159 997
Croix-Rouge suisse Plan d’urgence COVID-19 0 0 440 800
Croix-Rouge suisse Participation aux récoltes Texaid 8769 10 000 3052
Croix-Rouge suisse Participation aux réflexions stratégiques 2400 0 400
Croix-Rouge suisse Partenariat Credit Suisse 7 800 0 16 200
Croix-Rouge suisse Tutti Fratelli 25000 0 (0]
Croix-Rouge suisse Z;;rer;anence téléphonique personnes 17 800 0 0
Croix-Rouge suisse Seniors d’ici et d’ailleurs, sorties 0 0 2 445
Croix-Rouge suisse Ec;:cg:j/zrl;a_tli;n versement aides financiéres 0 0 435 447
Sous-total Croix-Rouge suisse 545 975 234929 1301253
Coordination textile Part CRG au résultat des récoltes textiles 149 002 90 000 65 000
Coordination textile Participation a la tenue de la comptabilité 4500 4500 4500
Foyer Acacias Participation aux travaux Acacias 20054 50000 0
HES Participation frais stagiaires HES 6495 8 000 10050
ASMB Participation charges action Mimosa 3420 0 3349
Service social international Participation projet RESTART 18 400 0 0
Caisse cant. GE compensation Redistribution taxe CO2 13681 0 0
Autres Autres contributions 768 121 069 10 000
isn"s‘:ist:‘:it:r:::':v';z:t'°"s 216320 273569 92899
Total 762 295 508 498 1394 152
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Charges

4.7 Charges de personnel

Charges de personnel en Directes/projets  Administration  Rech. de fonds 2019 Budlget 2020 2020
CHF  Comptes2020  Comptes2020  Comptes 2020

Salaires/charges sociales 12007 399 1687 545 527 385 13712753 14 535 694 14 222 329
Personnel extérieur 7013 9188 o] 74329 63 300 16 201
Frais de formation 37079 2781 120 43913 117 870 39980
Frais de déplacements 45255 442 0 67054 62 810 45 697
Autres charges 52234 3195 2263 92464 169 220 57 692
Total 12148980 1703151 529 768 13990513 14 948 894 14 381 899

4.8 Charges des activités

Charges des activités : directes de projet en CHF 2019 Budget 2020 2020
Semestre de motivation 64 701 146 700 138 040
Inserres 41 602 45700 50168
Aide au retour 507 852 760714 387 828
Aide aux enfants (Mimosa, journées loisirs) 49310 58 200 38363
Aide aux personnes agées (visites, sorties SIA) 9553 10 600 6 887
Autres activités ponctuelles (paniers p.ex.) 41186 45 000 141428
Permanence d’accueil social 48 592 60 700 52992
Soins dentaires 13448 69 000 11 069
Vét'Shop 40 864 43000 - 31167
Centre d’intégration culturelle 13703 31000 12385
Interprétariat communautaire 6790 0 0
Formation et santé 10923 12 500 9476
Promotion des valeurs humanitaires 185 806 0 75484
Chaperon Rouge urgence 0 300 9926
Versement aides financieres B 0 0 3513725
Plan d’urgence COVID-19 0 0 42 086
Activités diverses 28754 28 500 25 945
Total 1063 084 1311914 4 546 969

La Croix-Rouge genevoise a, en 2020, dans le contexte économique de la pandémie, coordonné le versement d’aides finan-
ciéres aux plus démunis du canton. Le montant enregistré dans les dons divers représente le remboursement de ces aides
financieres (point 4.2). Celles-ci proviennent de divers donateurs — en particulier la Chafne du Bonheur — et ont été centrali-
sées puis redistribuées aux associations cantonales de la Croix-Rouge en Suisse par l'intermédiaire de la faitiére Croix-Rouge
suisse a Berne. Le montant versé est enregistré sous « charges des activités ».
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4.9 Frais informatiques

Frais informatiques en CHF 2019 Budget 2020 2020
Honoraires pour la gestion du systéme informatique 75394 75 000 83964
Honoraires liés au programme Mobility Tool 21889 25 600 18 665
Honoraires pour programme comptabilité et salaires 15626 18 900 20504
Honoraires liés au programme de I'interprétariat communautaire 67072 72400 102 866
Honoraires liés a Salesforce, CRM 17 360 40 000 85785
Honoraires pour les encaissements par cartes bancaires et divers 9134 10000 1940
Licences 55412 83 400 7 134
Matériel informatique 13144 13 000 10437
Autres fournitures informatigues (toners p. ex.) 21151 17 499 20637
Total 296 182 355 799 351932
Répartition : _

Charges directes de projet 249 095 297 630 295 637
Charges d’administration 37224 50173 41375
Charges de recherche de fonds 9 863 7 996 14 920
Total 296 182 355 799 351932

4.10 Autres charges de fonctionnement

Autre.s charges de en Directes /projets  Administration  Rech. de fonds 2019 Budget 2020 .

fonctionnement CHF  Comptes2020  Comptes2020  Comptes 2020
Matériel et frais bureau 77420 31344 5175 130448 131 000 113 939
Frais de véhicules 25379 1623 791 33551 44430 27793
Frais télécom. et port 58 366 56 646 353 106 045 120 800 115 365
Frais de communication 67 836 6641 19 188 49 160 99 200 93 665
Cotisations et honoraires 138773 150 633 2340 249170 539 600 291746
Frais et indemnités du 0 28 848 0 38695 32400 28 848
Comité
Autres charges 256 786 20162 2 609 248 364 239072 279557
Total 624 560 295 897 30456 855433 1206 502 950913

5. Résultats financier, hors exploitation et exceptionnel

5.1 Résultat financier

Aucun produit financier n’a été enregistré durant I'exercice 2020 (Frs 0.- en 2019).

Les charges provenant des frais bancaires s’élévent a Frs 14'401.- (Frs 28'431.- en 2019).

5.2 Résultat hors exploitation

Il s'agit principalement de contributions non utilisées.
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5.3 Résultat exceptionnel

Résultat exceptionnel en CHF 2019 Budget 2020 2020
Produits exceptionnels divers 0 0 0
Total 0 0 0
Charges sur exercices antérieurs  Versement rétroactif de 'annuité 2016 169371 0 0
Charges exceptionnelles diverses 732 0 29357

Total 170103 0 29 357
Résultat exceptionnel -170 103 0 -29 357

5.4 Variation des fonds affectés

Il s’agit de fonds qui résultent soit d’une affectation explicite du donateur soit des circonstances de la donation qui impli-
quent une affectation spécifique par le donateur.

Le détail des mouvements des différents fonds est indiqué dans le tableau figurant sous la rubrique 3.9 Fonds affectés.

Le montant des donations affectées figurant au compte d’exploitation est de Frs 1'613'000.-.

5.5 Variation du capital lié

Il s’agit de fonds qui résultent de donations non affectées auxquels un but spécifique a été imposé par le Comité de la Croix-
Rouge genevoise.

Le détail des mouvements du capital lié est indiqué dans le tableau figurant sous la rubrique 3.10 Capital lié.

6. Thésaurisation

La Croix-Rouge genevoise est au bénéfice de plusieurs contributions cantonales. Deux contrats de prestations sont soumis
au traitement des bénéfices et des pertes. Une restitution a I'Etat de Genéve d’une partie du bénéfice est donc prévue.

Il s’agit des contrats suivants :
6.1 Contrat de prestations 2020-2023, d’'un montant annuel de Frs 1’101'500.- en faveur de I'activité
« Chaperon-Rouge » (Frs 411'543.- en 2019)

A l'issue du contrat, la Croix-Rouge genevoise doit restituer 75% des sommes non dépensées.

L'exercice 2020 présente un résultat bénéficiaire de Frs 300'180.- pour cette activité. Une provision correspondant a 75%
du bénéfice 2020 est comptabilisée.

6.2 Contrat de prestations 2017-2020, d’'un montant annuel de Frs 826’106.- dans le cadre de l'intégration
sociale, pour les activités « Service d’aide au retour », « Centre d’intégration culturel », et « Service du
bénévolat »

A l'issue du contrat, la Croix-Rouge genevoise doit restituer 7% des sommes non dépensées.

L'exercice 2020 présente un résultat bénéficiaire de Frs 54'399.-. Les exercices 2017 a 2019 présentaient un bénéfice cu-
mulé de Frs 75'495.-. Une provision correspondant a 7% des résultats cumulés des années 2017 a 2020 est comptabilisée.
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7. Informations selon I’article 959, lettre ¢, du Code des obligations

7.1 Montant global des cautionnements, obligations de garantie et contributions de gage en faveur de tiers

Néant

7.2 Montant global des actifs mis en gage ou cédés pour garantir des engagements de la société ainsi que
des actifs sous réserve de propriété

Néant

7.3 Montant global des dettes découlant de contrats de leasing non portés au bilan

Engagements de loyers supérieurs a 12 mois :
- Route des Acacias 3-5-7-9  : Frs 1'621'920.- (jusqu’au 31.12.2030)

- Ruede Carouge 50 : Frs 7'200.- (jusqu’au 31.12.2021)
- Chemin des Tournettes :Frs  30'000.- (jusqu’au 31.12.2026)
- Route de Bossey : Frs 9'200.- (jusqu’au 31.12.2024)
- Rueleschot 2 :Frs 411'111.- (jusqu’au 31.03.2025)
- Rue Lissignol 1-3 tFrs  29'788.- (jusqu’au 31.10.2022)

7.4 Dettes envers les institutions de prévoyance professionnelle

Aucun montant n’est d0 au 31.12.2020 (Frs 0.- au 31.12,2019).

7.5 Montants, taux d’intéréts et échéances des emprunts obligataires émis par la société

Non applicable

7.6 Participation essentielle a I'appréciation de I’état du patrimoine et des résultats de la société

Néant

7.7 Montant global provenant de la dissolution des réserves de remplacement et des réserves latentes sup-
plémentaires dissoutes, dans la mesure ol il dépasse le montant global des réserves du méme genre
nouvellement créées, si le résultat économique est ainsi présenté d’une fagon sensiblement plus

favorable

Néant

7.8 Indications sur I'objet et le montant des réévaluations

Néant

7.9 Indications sur I'acquisition, I’aliénation et le nombre des actions propres que détient déja la société, y
compris de celles qui sont détenues par une autre société dans laquelle la premiére a une participation
majoritaire

Non applicable
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7.10 Montant de 'augmentation autorisée et de 'augmentation conditionnelle du capital

Non applicable

7.11  Indication sur la réalisation d’une évaluation des risques

Une analyse des risques a été établie et validée par le Comité, le 12 octobre 2009.
Celle-ci est revue et actualisée chaque année.

7.12 Evénements importants survenus aprés la date du bilan

Néant

7.13 Le cas échéant, les motifs qui ont conduit a la démission de I'organe de révision

Néant

7.14  Autresindications

L'économie suisse et mondiale est fortement impactée par les mesures prises pour le ralentissement de la propagation du
Coronavirus tant en 2020 qu'au début de I'année 2021. A 'heure actuelle, il est trés difficile d'en apprécier tous les impacts

de maniére précise.

Des aides ont été mises en place par les autorités fédérales et cantonales, afin de soutenir I'économie dans son ensemble et
de maintenir les places de travail.

La Croix-Rouge genevoise a mis en place un plan d’urgence destiné notamment aux personnes a risque ou confinées. Ainsi,
plusieurs centaines de bénévoles ont agi avec dévouement selon un protocole strict. lls et elles ont soutenu les bénéfi-
ciaires pour la livraison de courses de premiére nécessité ou I'achat de médicaments.

Par ailleurs, dans le contexte économique de la pandémie et afin de soutenir les plus démunis du canton, I'association a
coordonné le versement d’aides financiéres (points 4.2 et 4.8). Cette opération se poursuit encore au moment de I'édition

de ce rapport.

Au 31.12.2020 I'effectif total du personnel était de 371 personnes (294 femmes et 76 hommes), correspondant 3 147.55
postes a plein temps.

Les honoraires de révision annuels sont estimés a Frs 20°000/25'000.-.

8. Autres informations

8.1 Prévoyance professionnelle

Les collaborateurs-trices de la Croix-Rouge genevoise sont assuré-e-s auprés de la caisse de prévoyance de I'Etat de Genéve
(CPEG). Celle-ci couvre les prestations usuelles de prévoyance : les rentes de retraite et d’invalidité et les prestations en cas
de décés.

Au 31.12.2020, le degré de couverture selon I'article 44 OPP2 est de 77%.

8.2 Litiges en cours
L'interprétariat communautaire de la Croix-Rouge genevoise connait une situation financiére difficile en raison d’une perte
des recettes et des subventions qui ont fait suite a I'apparition d’une concurrence privée au cours de I'année 2016. Dans un

contexte devenu hautement concurrentiel et en particulier dans le cadre des appels d’offres, la Croix-Rouge genevoise et
les deux institutions principales utilisatrices du service font I'objet de plaintes juridiques par deux acteurs privés aux niveaux
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cantonal et fédéral. Cette situation, si elle devait exclure la Croix-Rouge genevoise d’un marché attribué dans le cadre d’un
appel d’offres, péjorerait encore nettement I'activité du service en terme de recettes.
8.3 Entités liées

Les entités suivantes ont un lien étroit avec la Croix-Rouge genevoise :

- Fondation pour le soutien d’activités sociales sanitaires et communautaires :

Le but de la fondation est le soutien d'activités liées  la précarité et a la prévention de la pauvreté et du dénuement.
Elle peut accorder son aide financiére & plusieurs bénéficiaires. La majorité des membres du Conseil est désignée par la

Croix-Rouge genevoise.

Au 31.12.2020, la dette de la Croix-Rouge genevoise envers cette fondation s’éléve a Frs 2'106'868.- (Frs 2'131'331.- au
31.12.2019).

Le total de I'actif de cette fondation s’élevait a Frs 10'379'161- au 31.12.2019 (donnée au 31.12.2020 non connue).

- Fondation de prévoyance en faveur du personnel de la Croix-Rouge genevoise :
Le but de |a fondation est de prémunir le personnel de la Croix-Rouge genevoise, Association cantonale de la Croix-Rouge

suisse, contre les conséquences économiques de I'dge et de l'invalidité et, en cas de déces, leur famille
Au 31.12.2020, la créance en faveur de la Croix-Rouge genevoise s’éléve & Frs 183'670.- (Frs 170'577.- au 31.12.2019).

Le total de I'actif de cette fondation s’élevait & Frs 1'430'397.- au 31.12.2019 (donnée au 31.12.2020 non connue).

- Le Foyer-Acacias Il :
La Croix-Rouge genevoise fait partie de cette association qui a pour but de créer et développer, dans le quartier des Acacias,

un centre de vie sociale comportant notamment un certain nombre de logements & usage locatif, ainsi que des locaux de
réunion. Cette association détient un immeuble sis, Route des Acacias 9, 1227 Les Acacias.

8.4 Prestations des bénévoles

Les prestations a titre bénévoles, ne figurent pas dans le compte d’exploitation.
36'159 heures ont été effectuées par les bénévoles (43'285 heures en 2019) ce qui représente une valeur estimée de leur
travail pour un montant de Frs 1'157°088.- (correspondant & un tarif horaire moyen de Frs 32.- par heure).

8.5 Indemnités des membres du Comité

Pour I'exercice de leurs mandats en 2020, le Président pergoit une indemnité de Frs 24’000.- et la Vice-présidente une
indemnité de Frs 3'000.- {jusqu’au 30.06.2020).

Les autres membres du Comité ne pergoivent pas d’indemnité.

8.6 Rémunération du Conseil de direction

Le Conseil de direction est composé d’une Directrice générale et de trois Directeurs/trices de département, ce qui repré-
sente, en 2020, une moyenne de 3.6 postes a 100%. La rémunération cumulée de ses membres s’éléve a Frs 559'403.- brut
pour I'année 2020.

8.7 Rapport SAI (Service d’Audit Interne)

Néant
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Rapport de performance 2020

1- But de l'Institution :

La Croix-Rouge genevoise (CRG), fondée le 17 mars 1864, est une association cantonale de la Croix-Rouge suisse,
membre du Mouvement international de la Croix-Rouge et du Croissant-Rouge. Elle est régie par des statuts, dont la
derniére version date du 18 juin 2015.

Sa mission est d’accomplir, en tout temps, des taches humanitaires & Genéve, en venant en aide aux personnes quien
ont besoin a un moment donné de leur vie. Elle encourage les mesures visant & protéger la vie des personnes, a
promouvoir leur santé et a préserver la dignité des personnes. Elle s’efforce ainsi de procurer un soutien aux familles,
aux jeunes, aux personnes agées et isolées ainsi qu’aux migrant-e-s.

La description de chaque activité de la Croix-Rouge genevoise figure dans le rapport d’activité. Celui-ci peut-étre
demandé a l'adresse suivante : Croix-Rouge genevoise, Service communication, 9 route des Acacias, 1211 Genéve 4.
2- Liste des organes dirigeants :

L'organe supréme de la Croix-Rouge genevoise est I Assemblée générale, qui élit les membres du Comité, approuve le
rapport d'activité et le rapport financier et délibére sur toutes les questions portées a 'ordre du jour.

Au 31.12.2019, le Comité était composé de :

- Me Matteo Pedrazzini : président

- Mme Sabine von der Weid : vice-présidente jusqu’en juin 2020
- M. Frangois Besengon : vice-président depuis juin 2020

- Mme Myriam Nicolazzi : vice-présidente depuis juin 2020

- M. Antonio Vegezzi : trésorier

- Mme Marie Da Roxa
- Mme Anne-Florence Dami

- Dr Yves Jackson

- Mme Virginie Moro

- M. Désir Mporamazina : depuis juin 2020

- Mme Maudez Ritter :jusqu’en juin 2020

Le Comité exerce la haute direction et la surveillance de la Croix-Rouge genevoise. Il décide notamment des grandes
orientations, du plan d’action et du budget annuel.
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3- Liste des personnes responsables de la gestion :

Le Comité nomme un-e Directeur/trice général-e, chargé-e d'exécuter les décisions du Comité et de veiller 3 la bonne
marche de la Croix-Rouge genevoise, dont il suit la gestion courante. Le/la Directeur/trice général-e s’entoure d’un
Conseil de direction.

Au 31.12.2020, le Conseil de direction se composait de :

- Mme Stéphanie Lambert : Directrice générale

- Mme CynthiaBernard  : Directrice des finances, des ressources humaines et des services généraux

- M. Julien Garda : Directeur des opérations

- Mme Laura Magdalena : Directrice du développement stratégique

4- Organe de révision :

Un organe de révision, désigné par ' Assemblée générale, procéde chaque année a I'audit des comptes annuels de la
Croix-Rouge genevoise. Depuis 2020, la société BFB Société fiduciaire Bourquin fréres et Béran SA est chargée de cette
tache.

5- Mode de signature :

La signature collective a deux est nécessaire pour tous les documents engageant l'institution.

6- Statut fiscal :

La Croix-Rouge genevoise bénéficie de I'exonération des impéts sur le bénéfice et le capital pour une durée illimitée.

7- Effectif du personnel :

Au 31.12.2020 f'effectif total du personnel était de 371 personnes (294 femmes et 76 hommes), correspondant a
147.55 postes a plein temps.

8- Comptes annuels complets :

Les comptes annuels complets sont conservés a I'adresse suivante : Croix-Rouge genevoise, 9 route des Acacias - 1211
Genéve 4.
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BfB

Rue de la Corraterie 26
Case postale 5024
1211 Genéve 11

Suisse
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